ITO*?

Câmara JHumripl be Caácabel
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° iü , DE 2015.

(Autor: Vereador Ganso Sem Limite/PSD)

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL _ REQUER AP0|0 D0 DEPUTADO FEDERAL
Recebido em ^Ò_/_0^/_éOlb EVANDRO ROGÉRIO ROMAN PARA A

PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS DOS BAIRROS
GUARUJÁ, SOL NASCENTE E14 DE NOVEMBRO.

Protocolo

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Ganso Sem Limite/PSD, em conformidade com o art. 122,

inciso II do Regimento Interno, requer, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, seja encaminhado expediente ao

Deputado Federal Evandro Rogério Roman, solicitando ao mesmo
que interceda junto ao Governo Federal, através de emendas
parlamentares para a pavimentação das ruas nos bairrosGuarujá, Sol
Nascente e 14 de Novembro.

Solicitei a Prefeitura a relação das ruas que faltam serem

pavimentadas, Segue em anexo o relatório oficial com o nome das
ruas, metragem e valores.

Éo que requer. Sala de Sessões.

Cascavel, 23 de Março de 2015.

Justificativa:

Atendendo as reivindicações de diversos moradores dos bairros Guarujá, Sol
Nascente e 14 de Novembro, constatamos a necessidade da pavimentação com

urgência.

Rua Pernambuco, 1843 -Cx. Postal 373 -Centro -CEP 85810-021 -Cascavel - Paraná
Fone: (45) 3321-8800 -Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br -e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

II

TfgST MUNICÍPIO DE
AK CASCAVEL

'^ Estado do Paraná

Cascavel, 18 de março de 2015.

Of. SEAJUR/ATL n° 045/2015

PROTOCOLO N° .09

Excelentíssimo Presidente,
DATA SPiOãJ-M^

Em resposta ao Requerimento n° 26/2015, do Vereador
Jeovane José Machado/PSD, segue as informações solicitadas.

Reafirmamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

unicipal

Ao Excelentíssimo Vereador
Aldino Jorge Bueno (Gugu Bueno)
Presidente da Câmara Municipal
Cascavel/PR.

Rua Paraná, 5000 - Caixa Postal 115 - CEP 85807-900 - CNPJ 76.208.867/0001-07

Comunicação Interna

Data 16/03/2015 CL n.° 185/2015

Emissor

SECRETARIADE SERVIÇOS EOBRASPÚBLICAS

Receptor

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - SEAJUR

Assunto

REQUERIMENTO

Em resposta ao requerimento n° 26/2015, onde requer informações sobre as ruas que não estão

asfaltadas no bairro 14 de Novembro, informamos que segue anexas Iodas as informações.

Atenciosamente.

MAURÍCIO QUERINO THEODORO

SEC. SERV. E OBRAS PÚBLICAS

RECEBIDO EM / /

ASSINATURA

QUANTITATIVO - PAVIMENTAÇÃO - XIV DE NOVEMBRO
^^^^^^^^^^^^^^^^HWpjmjQ^^^^^^^^^^^^^^^^H JISRailJEGOKmM iBm/mEum&fiOírfíiin •^líOJBIÍRSm KAU0F3E0RiM£ai

RUA FRANCISCO GUARANÁ DE

MENEZES

RUA ROMÁRIO CORREIA DE OLIVEIRA

/LOTEAMENTO MONTRAL 9,00 583,50
40.747,99

69,83

RUA DA PEDREIRA RUA ROMÁRIO CORREIA DE OLIVEIRA / LOT. MONTREAL
9,00 849,58

63.970,28
75,30

RUA SOUZA NAVES SUL
RUA ROMÁRIO CORREIA DE OLIVEIRA

/LOTEAMENTO MONTRAL 9,00 418,17
30.339,11

72,55

RUA OCTAVIO SILVÉRIO SIQUEIRA
RUA ROMÁRIO CORREIA DE OLIVEIRA

/FINAL DA RUA 7,00 266,21
23.002,80

86,41

RUA ROMÁRIO CORREIA DE

OLIVEIRA

RUA DA PEDREIRA

/RUA ANTÔNIO EDUARDO 2 X 7,00 8.919,44
631.075,80

70,75

RUA BENTO DOS SANTOS BORETO RUA GAL. EMÍLIO LÚCIO ESTEVES / LOT. MONTREAL
9,00 1.356,45

95.148,31
70,15

RUAVALENTINVIECHOSKI RUA ALIPIO DE SOUZA LEAL / RUA DA UNIÃO 9,00 3.377,33 224.606,30 66,50

RUA APARECIDA DOS PORTOS
RUA GAL. EMÍLIO LÚCIO ESTEVES / RUA VALENTIN

VIECHOSKI 9,00 609,08
41.452,72

68,06

RUA DA UNIÃO RUA GAL. EMÍLIO LÚCIO ESTEVES / VIA MARGINAL 9,00 2.463,97 158.205,03 64,21

RUA DA BONDADE
RUA OCTAVIO SILVÉRIO SIQUEIRA / RUA ANTÔNIO
EDUARDO 6,00 496,10

42.887,88
86,45

RUA DA AMIZADE RUA OCTAVIO SILVÉRIO SIQUEIRA / RUA VITORINO ARAÚJO
9,00 1.583,47

114.673,16
72,42

RUA TENENTE JOSÉ JOAQUIM

FERMINO
RUA OCTAVIO SILVÉRIO SIQUEIRA / RUA ELIO WILLY FAUTH

9,00 1.063,85
68.395,36

64,29

RUA IRENE PIRES SOUZA RUA DA AMIZADE / RUA TENENTE JOSÉ JOAQUIM FERMINO
6,00 1.027,64

85.806,03
83,50

RUA ANTÔNIO EDUARDO RUA DA BONDADE / RUA ELIO WILLY FAUTH
9,00 2.167,49

158.559,07
73,15

RUA VITORINO ARAÚJO RUA DA AMIZADE / RUA ELIO WILLY FAUTH 9,00 851,03 63.737,04 74,89

RUA ELIO WILLY FAUTH RUAVITORINO ARAÚJO / RUA SOUZA NAVES SUL 9,00 4.832,23 401.792,68 83,15

I lll

nSnwW MUNICÍPIO DE
(I CASCAVEL£

ÚSfig^agjg Estado do Paraná

Of. SEAJUR/ATL n° 044/2015

Excelentíssimo Presidente,

Cascavel, 18 de março de 2015.

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVE

PROTOCOLO N° 3.09%

DATA £0 IO* L ?JOl&

Em resposta ao Requerimento n° 25/2015, do Vereador
Jeovane José Machado/PSD, segue as informações solicitadas.

Reafirmamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Edga
Prefeito

Ao Excelentíssimo Vereador
Aldino Jorge Bueno (Gugu Bueno)
Presidente da Câmara Municipal
Cascavel/PR.

Rna Paraná. 5000 - Caixa Postal 115 - CEP 85807-900 - CNPJ 76.208.867/0001-07

Comunicação Interna

Data 16/03/2015 C.I.n.° 186/2015
Emissor

SECRETARIA DESERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS

Receptor

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - SEAJUR

Assunto

REQUERIMENTO

Em resposta ao requerimento n° 25/2015, onde requer informações sobre as ruas que não estão

asfaltadas no bairro Guarujá, informamos que segue anexas todas as informações.

Atenciosamente.

'-^EMmpolpOR
/ \ Josiane

'getè)
Obras

MAURÍCIO QUERINO THEODORO

SEC. SERV. E OBRAS PÚBLICAS

RECEBIDO EM / /

ASSINATURA

Q
U

A
N

T
IT

A
T

IV
O

-
P

A
V

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

-
SO

L
N

A
S

C
E

N
T

E
/G

U
A

R
U

JA

&
R.

Q
U

jjg
rn

)
|

eA
VI

M
ES

TA
gÃ

pj
&

a
g

m
$

^
&

g
R

tf
A

ft
^
^

RU
A

A
PA

R
ÍC

IO
D

O
M

IN
G

U
E

S
SI

LV
A

RU
A

D
A

S
PE

TU
N

IA
S

/
R

U
A

O
N

ZE
H

O
R

A
S

2
X

9
,0

0
1

3
.2

1
0

,8
6

m
m

m
m

w
í

9
5

1
.1

8
1

,9
2